

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель управляющего
ГУ «Центр по обеспечению деятельности
бюджетных организаций администрации
Советского района г. Минска»

В.Н.Кожепенько

« » июня 2026 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

Текущий ремонт подпорной стены и части ограждения в ГУО «Специальный детский сад №408 г.Минска» по адресу: г.Минск, ул. Беломорская, 13

1. Перечень выполняемых работ:

1.	ДЕМОНТАЖ ОГРАЖДЕНИЙ ИЗ СЕТЧАТЫХ ПАНЕЛЕЙ (ВЫСОТОЙ ДО 1,5 М ШИРИНОЙ ДО 3,1 М (2 КРЕПЛЕНИЯ ПО ВЫСОТЕ)	100 М ОГРАЖДЕНИЯ	0.6
2.	ОБРЕЗКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ СТОЛБОВ	100 ПЕРЕРЕЗОВ	0.25
3.	РАЗБОРКА СТЕН ПОДПОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ	МЗ	40
4.	РАЗБОРКА ПЛОЩАДОК БЕТОННЫХ	МЗ	0.07
5.	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРАМИ "ДРАГЛАЙН" ИЛИ "ОБРАТНАЯ ЛОПАТА" С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,5 (0,5-0,63) МЗ, ГРУНТ 2 ГРУППЫ	1000 МЗ	0.06
6.	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 (80) КВТ (Л. С) ПРИ ПЕРЕМЕЩЕНИИ ГРУНТА ДО 5 М, ГРУНТ 2 ГРУППЫ	1000 МЗ	0.06
7.	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУНТ 1-2 ГРУППЫ	100 МЗ УПЛОТНЕННОГО	0.6
8.	УСТРОЙСТВО СТЕН ПОДПОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ВЫСОТОЙ ДО 3 М, ТОЛЩИНОЙ ДО 500 ММ	100 МЗ В ДЕЛЕ	0.4
9.	ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ СТЕН, ФУНДАМЕНТОВ БОКОВАЯ ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В 2 СЛОЯ ПО ВЫРАВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ БУТОВОЙ КЛАДКИ, КИРПИЧУ, БЕТОНУ	100 М2 ИЗОЛИРУЕМОЙ П	0.24
10.	ОБЛИЦОВКА БЕТОННЫХ ПОДПОРНЫХ СТЕН ПЛИТАМИ "БЕССЕР" ПРИ ПРЯМОЛИНЕЙНОЙ КОНФИГУРАЦИИ СТЕН	100 М2	1
11.	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПЛОЩАДКИ С ПРИМЕНЕНИЕМ БАДЫ	100 МЗ В ДЕЛЕ	0.0007
12.	УСТАНОВКА СТОЛБОВ ОГРАЖДЕНИЯ	100 ШТ. СТОЛБОВ	0.25
13.	УСТАНОВКА ОГРАЖДЕНИЙ ИЗ ПАНЕЛЕЙ (СЕКЦИИ ИЗ ПРОФИЛЬНОЙ ТРУБЫ 40Х40) ВЫСОТОЙ ДО 1,5 М ШИРИНОЙ ДО 3,1 М (2 КРЕПЛЕНИЯ ПО ВЫСОТЕ)	100 М ОГРАЖДЕНИЯ	0.6
14.	УСТРОЙСТВО ВОРОТ РАСПАШНЫХ	100 ШТ.	0.01
15.	УСТРОЙСТВО КАЛИТОК	100 ШТ.	0.01
16.	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ-021	100 М2	1.2
17.	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115	100 М2	1.2
18.	ПОДГОТОВКА ПОЧВЫ ДЛЯ УСТРОЙСТВА ПАРТЕРНОГО И ОБЫКНОВЕННОГО ГАЗОНА С ВНЕСЕНИЕМ РАСТИТЕЛЬНОЙ ЗЕМЛИ СЛОЕМ 15 СМ ВРУЧНУЮ	100 М2	0.4
19.	ПОСЕВ ГАЗОНОВ ПАРТЕРНЫХ, МАВРИТАНСКИХ И ОБЫКНОВЕННЫХ ВРУЧНУЮ	100 М2	0.4

20.	РАЗБОРКА СТОЛБОВ БЕТОННЫХ	МЗ	0.135
21.	ДЕМОНТАЖ ОГРАД ИЗ ПРОФНАСТИЛА ВЫСОТОЙ 1,5 М ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ СТОЙКАМ ПРИ ШАГЕ СТОЕК 2,5 М	100 М ОГРАД	0.08
22.	РАЗБОРКА СТЕН КИРПИЧНЫХ	МЗ	2.1
23.	РАЗБОРКА ПЛОЩАДКИ БЕТОННОЙ	МЗ	0.2
24.	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПЛОЩАДКИ С ПРИМЕНЕНИЕМ БАДЫ	100 МЗ В ДЕЛЕ	0.004
25.	УСТАНОВКА МКСО	ШТ.	1
26.	СВЕРЛЕНИЕ ОТВЕРСТИЙ В БЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЯХ НА ГЛУБИНУ 200 ММ ЭЛЕКТРОПЕРФОРАТОРОМ С ПРИМЕНЕНИЕМ СПИРАЛЬНЫХ ШНЕКОВ ДИАМЕТРОМ ОТВЕРСТИЙ ДО 20 ММ	100 ОТВЕРСТИЙ	0.32
27.	УСТАНОВКА РАСПОРНЫХ АНКЕРОВ ДИАМЕТРОМ ДО 16 ММ И ДЛИНОЙ ДО 240 ММ В ОСНОВАНИЕ ИЛИ НА ВЕРТИКАЛЬНОЙ ПОВЕРХНОСТИ НА ВЫСОТЕ ДО 1,5 М ОТ ОСНОВАНИЯ	100 АНКЕРОВ	0.32
28.	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ С ПОГРУЗКОЙ ЭКСКАВАТОРОМ	100 МЗ	0.42505

2. Срок выполнения работ: 45 календарных дней с момента подписания договора

3. Ориентировочная стоимость работ: 204594,07 (Двести четыре тысячи пятьсот девяносто четыре белорусских рубля 07 копеек).

4. Контактные телефоны:

- инженер УЦХО Опалейчук Д.М. - 8017 354 11 82.

5. При возникновении вопросов у участников по объемам (дополнительные замеры), видам работ и применяемым материалам возможен непосредственный выезд представителей участников на место выполнения ремонтных работ, предварительно согласовав дату и время с Заказчиком.

6. Текущий ремонт подпорной стены и части ограждения в ГУО «Специальный детский сад №408 г.Минска» по адресу: г.Минск, ул. Беломорская, 13 должен осуществляться в строгом соответствии с республиканскими, отраслевыми и ведомственными нормами и правилами, установленными в соответствующих технических кодексах установившейся практики (ТКП), строительными нормами (СН) и другими техническими нормативными актами Республики Беларусь. Качество работ должно соответствовать эксплуатационным и эстетическим требованиям, требованиям СНиП, СНБ, ТКП и пожарной безопасности.

При выполнении работ необходимо соблюдать технологическую последовательность производства работ, обеспечивающих устойчивость и геометрическую неизменяемость выполненных работ на всех стадиях их выполнения в соответствии с нормативными документами.

Последовательность выполнения работ и очередность их завершения до 100% готовности согласовывается с Заказчиком и является обязательным для всех участников ремонтных работ.

При возникновении непредвиденных, дополнительных работ, изменения объемов работ, отклонений от сметной документации Подрядчик в письменной форме уведомляет Заказчика. Все изменения согласовываются с представителем **Заказчика** и представителем организации, осуществляющей **технический надзор** на объекте Заказчика, в письменной форме и утверждаются Заказчиком.

Перед началом производства строительно-монтажных работ между Заказчиком и Учреждением образования составляется акт-допуск на объект. Подрядчик предоставляет:

- копию приказа о назначении ответственного за соблюдение охраны труда и пожарной безопасности на объекте при производстве работ;

- список персонала на период выполнения работ для допуска на объект; копии протоколов проверки знаний по вопросам охраны труда или удостоверений по охране труда исполнителей;

- копию протоколов проверки знаний по вопросам охраны труда руководителя работ.

В период производства демонтажных работ и работ с повышенным уровнем шума, а также проведение работ в выходные и праздничные дни согласовывать время производства работ с Заказчиком.

Гарантийные обязательства: не менее двух лет с даты подписания акта выполненных работ (в соответствии с действующим законодательством РБ)

Примечание: Победителю необходимо выехать на объект для проведения точных замеров. Выезд возможен на объект без представителя заказчика. Конструкция элементов ограждения и выбор цвета, а также план выполнения работ согласовывается с представителем руководства Учреждения образования (в письменном виде) до начала производства работ.

Техническое задание подготовил:
Инженер УЦХО

 Д.М. Опалейчук

Согласовано:
Начальник УЦХО

Начальник управления – заместитель главного бухгалтера

 М.В. Титова
 Л.А. Радунайтис

ГУ «Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций
администрации Советского района г. Минска»

(наименование организации)

Код по ОКУД

УТВЕРЖДАЮ

Управляющий

(должность служащего)

(подпись)

В.С. Насеня

(инициалы, фамилия)

«14» апреля 2026 г.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

№ 2

Комиссия, образованная в соответствии с приказом от «20» февраля 2025 г. №24

в составе:

председателя комиссии

Заместитель управляющего

В.Н. Кожепенько

(должность служащего)

(инициалы, фамилия)

членов комиссии

Начальник УЦХО

М.В. Титова

(должность служащего)

(инициалы, фамилия)

Инженер-строитель

Д.М. Опалейчук

(должность служащего)

(инициалы, фамилия)

(должность служащего)

(инициалы, фамилия)

составила настоящий акт в том, что в результате обследования объекта

Текущий ремонт подпорной стены и части ограждения в ГУО «Специальный детский сад № 408 г. Минска» по адресу: г.Минск, ул. Беломорская, 13

(наименование объекта)

установлено, что Подпорная бетонная стена (L47м.п., перепад высоты от 2 до 3 м.п.) на территории учреждения

(описание дефектов, их места нахождения, площадь, объем)

находится в аварийном состоянии. Часть сетчатого ограждения 60 м.п. пришла в недопустимое состояние: сетка порвана, столбы опорные разрушены, углы металлические выгнуты, пролет отсутствует. Ворота и калитка имеют нарушение геометрии (перекосы), трещины в металле, сварных швах, в местах креплений. Ограждение контейнерной площадки имеет механические повреждения краев панелей и столбов, искривление и отклонения от вертикали, сквозные трещины. Асфальтированная площадка имеет проседания асфальта, выбоины, трещины.

Комиссия приняла решение о проведении текущего ремонта.

Необходимо выполнить следующие виды работ: демонтаж ограждений из сетчатых панелей, обрезка столбов металлических с последующим монтажом 60 м.п. ограждения и 25 шт. столбов, устройство ворот и калитки, разборка стены подпорной с последующим устройством стены до 47 м.п. длиной, перепадом высоты от 2 до 3 м.п., устройство бетонной площадки и установкой МКСО.

Комиссией установлено наличие стесненных и усложненных условий производства работ, которые характеризуются следующими факторами:

(перечень факторов)

Работы следует производить с применением следующих механизмов:

(грузоподъемные механизмы, люльки электрические, автовышки)

Другие сведения, учитываемые при определении стоимости работ:

Дата начала разработки сметной документации 1 МАЯ 2026г.

Дата начала выполнения строительных, специальных, монтажных, пусконаладочных работ 1 ИЮЛЯ 2026г.

Продолжительность выполнения строительных, специальных, монтажных, пусконаладочных работ 45 календарных дней

Председатель комиссии

Заместитель управляющего

В.Н. Кожепенько

(должность служащего)

(инициалы, фамилия)

Члены комиссии

Начальник УЦХО

М.В. Титова

(должность служащего)

(инициалы, фамилия)

Инженер-строитель

Д.М. Опалейчук

(должность служащего)

(инициалы, фамилия)

(должность служащего)

(инициалы, фамилия)

СОГЛАСОВАНО

(должность) _____ (подпись) _____ (И.О.Фамилия)

« ____ » _____ 20 ____ г.

УТВЕРЖДАЮ

(должность) _____ (подпись) _____ (И.О.Фамилия)

« ____ » _____ 20 ____ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА по объекту строительства

Наименование объекта

Текущий ремонт подпорной стены и части ограждения в ГУО «Специальный детский сад № 408 г. Минска» по адресу: г.Минск, ул. Беломорская, 13

Заказчик

Государственное учреждение "Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций администрации Советского района г.Минска"

Генподрядчик (Подрядчик)

Субподрядчик

Смета составлена в ценах на **1 МАЯ 2026 г.** Цены **без НДС** Регион строительства **г.Минск** Тарифная ставка **16.96** руб.
 (дата разработки) (вид цены) (название региона строительства) 4 разряда

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.				
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт
					Всего	в т.ч. зарплата		

Смета: 1. 1. Текущий ремонт ограждения и подпорной бетонной стены детского сада №408

1-1 РЕМОНТ

1. ПРИМЕЧАНИЕ:

Подпорная стена

2.	E7-27-9 (83.83 / 51.0893)	ДЕМОНТАЖ ОГРАЖДЕНИЙ ИЗ СЕТЧАТЫХ ПАНЕЛЕЙ (ВЫСОТОЙ ДО 1,5 М ШИРИНОЙ ДО 3,1 М (2 КРЕПЛЕНИЯ ПО ВЫСОТЕ) 1-й коэффициент к расценке (справочно) Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М ОГРАЖДЕНИ Я 0.6	77.74 46.64	0.73 0.44 K1=0.3	0.25 0.15		78.47 47.08	
3.	E9-523-12 (83.83 / 51.0893)	ОБРЕЗКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ СТОЛБОВ Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96	100 ПЕРЕРЕЗОВ 0.25	281.7 70.43	1.00 0.25		3.47 0.87	0.28 0.07	286.45 71.62
4.	E46-34-3 (83.83 / 51.0893)	РАЗБОРКА СТЕН ПОДПОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ Разряд 4.4 МК 1.0408 Ставка 4р 16.96	МЗ 40	272.72 10908.80	447.53 17901.20	209.96 8398.40	10.88 435.20	0.86 34.40	731.99 29279.60
5.	E46-34-2 (83.83 / 51.0893)	РАЗБОРКА ПЛОЩАДОК БЕТОННЫХ Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	МЗ 0.07	151.24 10.59	225.80 15.81	106.17 7.43			377.04 26.40
6.	E1-12-14 (83.83 / 51.0893)	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРАМИ ДРАГЛАЙН ИЛИ ОБРАТНАЯ ЛОПАТА С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,5 (0,5-0,63) МЗ, ГРУНТ 2 ГРУППЫ Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	1000 МЗ 0.06	197.9 11.87	1 811.89 108.71	605.34 36.32			2 009.79 120.58
7.	E1-27-2 (83.83 / 51.0893)	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 (80) КВТ (Л.С) ПРИ ПЕРЕМЕЩЕНИИ ГРУНТА ДО 5 М, ГРУНТ 2 ГРУППЫ Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	1000 МЗ 0.06		476.56 28.59	175.13 10.51			476.56 28.59
8.	E1-134-1 (83.83 / 51.0893)	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУНТ 1-2 ГРУППЫ Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 МЗ УПЛОТНЕНН ОГО ГРУНТА 0.6	197.61 118.57	434.94 260.96	206.57 123.94			632.55 379.53
9.	E6-13-4 (83.83 / 51.0893)	УСТРОЙСТВО СТЕН ПОДПОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ВЫСОТОЙ ДО 3 М, ТОЛЩИНОЙ ДО 500 ММ Разряд 3.7 МК 0.9579 Ставка 4р 16.96	100 МЗ В ДЕЛЕ 0.4	11348.79 4539.52	2 610.27 1044.11	870.92 348.37	4 411.58 1764.63	350.41 140.16	18 721.05 7488.42
10.	2/10-25/10	ЗАГОТОВКИ ИЗ ГОРЯЧЕКАТАНОЙ АРМАТУРНОЙ СТАЛИ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА S500(АТ500С) ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т 0.1776				2 510.85 445.93	143.62 25.51	2 654.47 471.44
11.	4/1-4-10-20-90/1333	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ С КРУПНОСТЬЮ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 20-40 ММ, КЛАССА С25/30, F50-F150, W4	МЗ 40.6				240.89 9780.13	18.74 760.84	259.63 10540.97
12.	E8-4-7 (83.83 / 51.0893)	ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ СТЕН, ФУНДАМЕНТОВ БОКОВАЯ ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В 2 СЛОЯ ПО ВЫРАВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ БУТОВОЙ КЛАДКИ, КИРПИЧУ, БЕТОНУ Разряд 4.4 МК 1.0408 Ставка 4р 16.96	100 М2 ИЗОЛИРУЕМ ОЙ ПОВЕРХНОС ТИ 0.24	344.57 82.70	12.06 2.89	8.16 1.96	1 199.95 287.99	93.35 22.40	1 649.93 395.98

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	50-15/41		0.01392				80.00	6.35	86.35
14.	E15-308-1 (83.83 / 51.0893)	ОБЛИЦОВКА БЕТОННЫХ ПОДПОРНЫХ СТЕН ПЛИТАМИ БЕССЕР ПРИ ПРЯМОЛИНЕЙНОЙ КОНФИГУРАЦИИ СТЕН Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М2 1	8047.69 8047.69	145.93 145.93	31.55 31.55	7 480.91 7480.91	429.30 429.30	16 103.83 16103.83
15.	1/10-230-65-5-15/185	КАМЕНЬ ОБЛИЦОВОЧНЫЙ КОЛОТЫЙ С ОДНОЙ СТОРОНЫ РАЗМЕР 390Х45Х190 БЕССЕР БЕЛ	1000 ШТ. 1.35				6 975.00 9416.25	553.82 747.66	7 528.82 10163.91
16.	1/10-170-2/20	ДИСК АЛМАЗНЫЙ ОТРЕЗНОЙ ДЛЯ РЕЗКИ КАМНЯ, БЕТОНА ДИАМЕТРОМ 230 ММ	ДИСК 0.15				26.92 4.04	2.14 0.32	29.06 4.36
17.	E6-1-1 (83.83 / 51.0893)	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПЛОЩАДКИ С ПРИМЕНЕНИЕМ БАДЬИ Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	100 М3 В ДЕЛЕ 0.0007	2667.84 1.87	559.72 0.39	197.47 0.14	205.04 0.14	15.00 0.01	3 447.60 2.41
18.	4/1-4-10-20-90/1333	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ С КРУПНОСТЬЮ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 20-40 ММ, КЛАССА С25/30, F50-F150, W4	М3 0.0714				240.89 17.20	18.74 1.34	259.63 18.54
19.	E7-27-1 (83.83 / 51.0893)	УСТАНОВКА СТОЛБОВ ОГРАЖДЕНИЯ Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. СТОЛБОВ 0.25	1242.13 310.53	11.00 2.75		12.11 3.03	0.98 0.25	1 266.22 316.56
20.	2/20-25-40-10/10/226	СТОЛБ МЕТАЛИЧЕСКИЙ ДЛЯ ОГРАЖДЕНИЯ ВЫСОТОЙ 2.5 М, СЕЧЕНИЕМ 60 Х 40 Х 2.5 ММ,	ШТ. 25				40.65 1016.25	2.16 54.00	42.81 1070.25
21.	E7-27-9 (83.83 / 51.0893)	УСТАНОВКА ОГРАЖДЕНИЙ ИЗ ПАНЕЛЕЙ (СЕКЦИИ ИЗ ПРОФИЛЬНОЙ ТРУБЫ 40Х40) ВЫСОТОЙ ДО 1,5 М ШИРИНОЙ ДО 3,1 М (2 КРЕПЛЕНИЯ ПО ВЫСОТЕ) Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М ОГРАЖДЕНИ я 0.6	258.96 155.38	2.42 1.45	0.82 0.49			261.38 156.83
22.	2/20-25-30-10/1652-A	ПАНЕЛЬ (СЕКЦИЯ) ИЗ ПРОФИЛЬНОЙ ТРУБЫ 40Х40 РАЗМЕР 1500Х2400	ШТ. 25				200.00 5000.00	11.44 286.00	211.44 5286.00
23.	E7-25-1 (83.83 / 51.0893)	УСТРОЙСТВО ВОРОТ РАСПАШНЫХ Разряд 4.4 МК 1.0408 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.01	34248.35 342.48	289.96 2.90	60.36 0.60	826.10 8.26	65.60 0.66	35 430.01 354.30
24.	2/20-20-15-25/999370-A	ВОРОТА СТАЛЬНЫЕ ИЗ ТРУБЫ ПРОФИЛЬНОЙ 40Х40	ШТ. 1				8 168.33 8168.33	467.23 467.23	8 635.56 8635.56
25.	E7-25-8 (83.83 / 51.0893)	УСТРОЙСТВО КАЛИТОК Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.01	15250.48 152.50	161.74 1.62	72.75 0.73	86.00 0.86	6.83 0.07	15 505.05 155.05
26.	2/20-25-20-20/458-A	КАЛИТКА ИЗ ТРУБЫ ПРОФИЛЬНОЙ 40Х40	КОМПЛ. 1				917.26 917.26	52.47 52.47	969.73 969.73
27.	E13-16-6 (83.83 / 51.0893)	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ-021 Разряд 5 МК 1.1019 Ставка 4р 16.96	100 М2 1.2	117.55 141.06	3.76 4.51	0.29 0.35	71.12 85.34	5.62 6.74	198.05 237.65
28.	E13-26-6 (83.83 / 51.0893)	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М2 1.2	74.12 88.94	2.35 2.82	0.29 0.35	61.47 73.76	4.93 5.92	142.87 171.44
29.	E47-25-4 (83.83 / 51.0893)	ПОДГОТОВКА ПОЧВЫ ДЛЯ УСТРОЙСТВА ПАРТЕРНОГО И ОБЫКНОВЕННОГО ГАЗОНА С ВНЕСЕНИЕМ РАСТИТЕЛЬНОЙ ЗЕМЛИ СЛОЕМ 15 СМ ВРУЧНУЮ Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.4	740.61 296.24					740.61 296.24
30.	1/60-80-10-15/11	ГРУНТ РАСТИТЕЛЬНЫЙ-К ТУ ВУ 19255831.016-2022	Т 7.2				48.00 345.60		48.00 345.60
31.	E47-25-6 (83.83 / 51.0893)	ПОСЕВ ГАЗОНОВ ПАРТЕРНЫХ, МАВРИТАНСКИХ И ОБЫКНОВЕННЫХ ВРУЧНУЮ Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.4	97.15 38.86	168.10 67.24	46.47 18.59	35.42 14.17	1.66 0.66	302.33 120.93

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
32.	ПРИМЕЧАНИЕ:	КОНТЕЙНЕРНАЯ ПЛОЩАДКА							
33.	E46-34-2 (83.83 / 51.0893)	РАЗБОРКА СТОЛБОВ БЕТОННЫХ Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	МЗ 0.135	151.24 20.42	225.80 30.48	106.17 14.33			377.04 50.90
34.	E7-24-15 (83.83 / 51.0893)	ДЕМОНТАЖ ОГРАД ИЗ ПРОФНАСТИЛА ВЫСОТОЙ 1,5 М ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ СТОЙКАМ ПРИ ШАГЕ СТОЕК 2,5 М 1-й коэффициент к расценке (справочно) Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 М ОГРАД 0.08	350.11 28.01	32.33 2.59	13.25 1.06			382.44 30.60
35.	E46-34-4 (83.83 / 51.0893)	РАЗБОРКА СТЕН КИРПИЧНЫХ Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	МЗ 2.1	120.17 252.36	90.54 190.13	42.57 89.40			210.71 442.49
36.	E46-34-2 (83.83 / 51.0893)	РАЗБОРКА ПЛОЩАДКИ БЕТОННОЙ Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	МЗ 0.2	151.24 30.25	225.80 45.16	106.17 21.23			377.04 75.41
37.	E6-1-1 (83.83 / 51.0893)	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПЛОЩАДКИ С ПРИМЕНЕНИЕМ БАДЬИ Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	100 МЗ В ДЕЛЕ 0.004	2667.84 10.67	559.72 2.24	197.47 0.79	205.04 0.82	15.00 0.06	3 447.60 13.79
38.	4/1-4-10-20-90/1333	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ С КРУПНОСТЬЮ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 20-40 ММ, КЛАССА С25/30, F50-F150, W4	МЗ 0.408				240.89 98.28	18.74 7.65	259.63 105.93
39.	E7-86-2 (83.83 / 51.0893)	УСТАНОВКА МКСО Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	ШТ. 1	227.26 227.26	2.14 2.14		5.38 5.38	0.43 0.43	235.21 235.21
40.	1/1-10-1/МКСО-3	МКСО-3	К-Т 1				7 500.00 7500.00		7 500.00 7500.00
41.	E46-71-1 (83.83 / 51.0893)	СВЕРЛЕНИЕ ОТВЕРСТИЙ В БЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЯХ НА ГЛУБИНУ 200 ММ ЭЛЕКТРОПЕРФОРАТОРОМ С ПРИМЕНЕНИЕМ СПИРАЛЬНЫХ ШНЕКОВ ДИАМЕТРОМ ОТВЕРСТИЙ ДО 20 ММ Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 ОТВЕРСТИЙ 0.32	318.26 101.84	16.09 5.15				334.35 106.99
42.	E46-112-1 (83.83 / 51.0893)	УСТАНОВКА РАСПОРНЫХ АНКЕРОВ ДИАМЕТРОМ ДО 16 ММ И ДЛИНОЙ ДО 240 ММ В ОСНОВАНИЕ ИЛИ НА ВЕРТИКАЛЬНОЙ ПОВЕРХНОСТИ НА ВЫСОТЕ ДО 1,5 М ОТ ОСНОВАНИЯ Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 АНКЕРОВ 0.32	119.23 38.15	1.14 0.36				120.37 38.51
43.	1/10-240-5-20/110	КЛИНОВОЙ АНКЕР 12 X 100 ММ, ОЦИНКОВАННЫЙ	ШТ. 32				0.57 18.24	0.05 1.60	0.62 19.84
44.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ПРОЧИЕ РАБОТЫ							
45.	E51-5-1 (83.83 / 51.0893)	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ С ПОГРУЗКОЙ ЭКСКАВАТОРОМ Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 МЗ 0.42505	3274.82 1391.96	505.51 214.87	217.20 92.32			3 780.33 1606.83
46.	8/2/1	СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОТХОДЫ И (ИЛИ) СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т 3.78						
47.	C310-25.1	ПЕРЕВОЗКА ДО 25 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т 3.78					11.11	11.11 42.00
48.	8/1/280 Возвр.мат.	ЛОМ БЕТОННЫЙ	Т 101.0125						
49.	C310-25.1	ПЕРЕВОЗКА ДО 25 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т 101.0125					11.11	11.11 1122.25
50.	8/1/580 (83.83 / 45.82) Возвр.мат.	МЕТАЛЛОЛОМ	Т 1.57						
ИТОГО прямые затраты по разделу:				27466	20086	9199	52969	3052	104737
ОХР и ОПР:									30736
Плановая прибыль:									18732
									154204

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
		ИТОГО прямые затраты по смете:		27466	20086	9199	52969	3052	104737
		ОХР и ОНР:							30736
		Плановая прибыль:							18732
		ИТОГО по смете с ОХР ОНР и План.прибылью:							154204
		ВСЕГО прямые затраты:		27466	20086	9199	52969	3052	104737
		ОХР и ОНР:							30736
		Плановая прибыль:							18732
		ВСЕГО с ОХР ОНР и План.прибылью:							154204

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
Материалы подрядчика								
1/ Материалы для строительных работ								
1/1-10-1 Раздел не найден								
1.	1/1-10-1/МКСО-3	МКСО-3 01.05.2026 ОРБ	К-Т	1	7 500.00	7500.00		
1/10-110-50-5 Бруска и бруска обрезные хвойных пород								
2.	1/10-110-50-5/365	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, 3 СОРТА 01.05.2026 ОРБ	МЗ	0.048	313.35	15.04	7.94%	1.20
1/10-110-50-15 Доска обрезные хвойных пород								
3.	1/10-110-50-15/585	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, 3 СОРТА 01.05.2026 ОРБ	МЗ	0.572	318.00	181.90	7.94%	14.44
1/10-110-50-20 Доска необрезные хвойных пород								
4.	1/10-110-50-20/465	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, 3 СОРТА 01.05.2026 ОРБ	МЗ	0.008	225.48	1.80	7.94%	0.14
1/10-130-5 Мастики								
5.	1/10-130-5/40	МАСТИКА БИТУМНАЯ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ХОЛОДНАЯ 01.05.2026 ОРБ	КГ	98.4	2.83	278.47	7.94%	21.65
1/10-130-30 Смазки								
6.	1/10-130-30/103	СМАЗКА СОЛИДОЛ ЖИРОВОЙ (СОЛИДОЛ-Ж) 01.05.2026 ОРБ	Т	0.0452	3 336.52	150.81	7.94%	11.98
1/10-135-10-2 Битумы нефтяные строительные, кровельные, дегти								
7.	1/10-135-10-2/70	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ КРОВЕЛЬНЫЕ МАРКИ БНК-45/190 01.05.2026 ОРБ	Т	0.006	1 571.72	9.43	7.94%	0.75
1/10-135-20 Газы								
8.	1/10-135-20/35	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ Б 01.05.2026 ОРБ	Т	0.01176	31 900.00	375.20	7.94%	29.60
9.	1/10-135-20/60	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ 01.05.2026 ОРБ	МЗ	80.736	0.75	60.55	7.94%	4.85
10.	1/10-135-20/75	СМЕСЬ ПРОПАНА И БУТАНА ТЕХНИЧЕСКИХ 01.05.2026 ОРБ	КГ	0.18	1.75	0.32	7.94%	0.03
1/10-135-25 Химические материалы (вещества) и реактивы								
11.	1/10-135-25/215	КИСЛОТА СОЛЯНАЯ ТЕХНИЧЕСКАЯ 01.05.2026 ОРБ	КГ	0.15	2.70	0.41	7.94%	0.03
12.	1/10-135-25/365	СОДА КАЛЬЦИНИРОВАННАЯ (НАТРИЙ УГЛЕКИСЛЫЙ) ТЕХНИЧЕСКАЯ 01.05.2026 ОРБ	КГ	0.08	1.35	0.11	7.94%	0.01
1/10-140-10 Электроды для сварки легированных, высокопрочных и теплоустойчивых сталей								
13.	1/10-140-10/40	ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/85 01.05.2026 ОРБ	Т	0.000884	9 650.00	8.53	7.94%	0.68
1/10-140-40 Электроды для сварки углеродистых и низколегированных сталей								
14.	1/10-140-40/10	ЭЛЕКТРОДЫ МР-3 01.05.2026 ОРБ	КГ	0.63	8.40	5.29	7.94%	0.42

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
15.	1/10-140-40/140	ЭЛЕКТРОДЫ ТИПА Э42 ДИАМЕТРОМ 5 ММ 01.05.2026 ОРБ	Т	0.032	12 290.00	393.28	7.94%	31.23
16.	1/10-140-40/150	ЭЛЕКТРОДЫ ТИПА Э42А ДИАМЕТРОМ 5 ММ 01.05.2026 ОРБ	Т	0.00067	4 300.00	2.88	7.94%	0.23
1/10-160-10 Пленки разные								
17.	1/10-160-10/190	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ПЕРВОГО СОРТА, ТОЛЩИНОЙ 0,2 ММ 01.05.2026 ОРБ	М2	1.175	0.81	0.95	7.94%	0.07
1/10-160-20 Ткани разные, кроме стеклянных и асбестовых								
18.	1/10-160-20/15	ВЕТОШЬ 01.05.2026 ОРБ	КГ	0.024	3.64	0.09	7.94%	0.01
1/10-170-2 Круги (диски) отрезные								
19.	1/10-170-2/20	ДИСК АЛМАЗНЫЙ ОТРЕЗНОЙ ДЛЯ РЕЗКИ КАМНЯ, БЕТОНА ДИАМЕТРОМ 230 ММ 01.05.2026 ОРБ	ДИСК	0.15	26.92	4.04	7.94%	0.32
1/10-170-10 Сверла спиральные, шнековые								
20.	1/10-170-10/115	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 5-10 ММ, ДЛИНОЙ 210 (215) ММ 01.05.2026 ОРБ	ШТ.	6	2.47	14.82	7.94%	1.20
21.	1/10-170-10/165	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 10-12 ММ, ДЛИНОЙ 110-165 ММ 01.05.2026 ОРБ	ШТ.	0.9375	3.23	3.03	7.94%	0.25
1/10-230-45-10 Эмали								
22.	1/10-230-45-10/165	ЭМАЛЬ ПЕНТАФТАЛЕВАЯ ПФ-115, СЕРАЯ 01.05.2026 ОРБ	КГ	10.8	6.11	65.99	7.94%	5.29
1/10-230-50-15 Растворители (разбавители)								
23.	1/10-230-50-15/22	КСИЛОЛ 01.05.2026 ОРБ	Л	2.0682	7.53	15.58	7.94%	1.24
24.	1/10-230-50-15/41	РАСТВОРИТЕЛЬ 01.05.2026 ОРБ	Т	0.01392	5 746.93	80.00	7.94%	6.35
25.	1/10-230-50-15/93	УАЙТ-СПИРИТ 01.05.2026 ОРБ	КГ	1.683	4.63	7.79	7.94%	0.62
1/10-230-65-5-15 Камни из тяжелого бетона с колотой лицевой поверхностью								
26.	1/10-230-65-5-15/185	КАМЕНЬ ОБЛИЦОВОЧНЫЙ КОЛОТЫЙ С ОДНОЙ СТОРОНЫ РАЗМЕР 390Х45Х190 БЕССЕР БЕЛ 01.05.2026 ОРБ	1000 ШТ.	1.35	6 975.00	9416.25	7.94%	747.66
1/10-240-5-20 Клиновой анкер								
27.	1/10-240-5-20/110	КЛИНОВОЙ АНКЕР 12 X 100 ММ, ОЦИНКОВАННЫЙ 01.05.2026 ОРБ	ШТ.	32	0.57	18.24	7.94%	1.60
1/10-240-10-10 Болты строительные с гайками и шайбами								
28.	1/10-240-10-10/131	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 01.05.2026 ОРБ	Т	0.0224	3 900.00	87.36	7.94%	6.94
1/10-240-10-15 Болты с шестигранной головкой								
29.	1/10-240-10-15/6	БОЛТЫ С ШЕСТИГРАННОЙ ГОЛОВКОЙ ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 6 ММ 01.05.2026 ОРБ	Т	0.0016	3 900.00	6.24	7.94%	0.50
1/10-240-20 Гайки								
30.	1/10-240-20/1	ГАЙКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 01.05.2026 ОРБ	Т	0.0064	4 430.03	28.35	7.94%	2.25
1/10-240-25-35 Гвозди строительные								
31.	1/10-240-25-35/240	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 01.05.2026 ОРБ	КГ	20.48	3.36	68.81	7.94%	5.53
1/10-240-50-16 Шайбы								
32.	1/10-240-50-16/2	ШАЙБЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 01.05.2026 ОРБ	КГ	3.2	5.90	18.88	7.94%	1.50
1/10-260-1-1 Сталь арматурная горячекатаная гладкая для железобетонных конструкций, класса S240 (A240)								
33.	1/10-260-1-1/1	СТАЛЬ АРМАТУРНАЯ ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ГЛАДКАЯ ДЛЯ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ, КЛАССА S240 (A240), ДИАМЕТРОМ 6 ММ 01.05.2026 ОРБ	Т	0.00155	1 757.60	2.72	5.72%	0.16
1/10-280-20 Материалы разного назначения								

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
34.	1/10-280-20/40	ВОДА 01.05.2026 ОРБ	МЗ	4.023225	1.45	5.83		
1/55-50-25 Грунтовки и составы грунтовоочные антикоррозионные и химически стойкие								
35.	1/55-50-25/55	ГРУНТОВКА ГФ-021, КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ 01.05.2026 ОРБ	КГ	10.813	6.46	69.85	7.94%	5.52
1/60-80-10-15 Грунт, земля растительная								
36.	1/60-80-10-15/11	ГРУНТ РАСТИТЕЛЬНЫЙ-К ТУ ВУ 19255831.016-2022 01.05.2026 ОРБ	Т	7.2	48.00	345.60		
1/60-80-20 Семена трав								
37.	1/60-80-20/5	СЕМЕНА ГАЗОННЫХ ТРАВ 01.05.2026 ОРБ	КГ	0.8	10.46	8.37	7.94%	0.66
2/ Строительные изделия и конструкции								
2/10-25 Заготовки из горячекатаной арматурной стали периодического профиля класса S500(At500C)								
38.	2/10-25/10	ЗАГОТОВКИ ИЗ ГОРЯЧЕКАТАНОЙ АРМАТУРНОЙ СТАЛИ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА S500(AT500C) ДИАМЕТРОМ 12 ММ 01.05.2026 ОРБ	Т	0.1776	2 510.85	445.93	5.72%	25.51
2/10-50 Сетка арматурная								
39.	2/10-50/5	СЕТКА АРМАТУРНАЯ 01.05.2026 ОРБ	Т	0.662	7 634.83	5054.26	5.72%	289.10
2/20-20-15-25 Ворота стальные								
40.	2/20-20-15- 25/999370-A	ВОРОТА СТАЛЬНЫЕ ИЗ ТРУБЫ ПРОФИЛЬНОЙ 40X40 01.05.2026 ОРБ	ШТ.	1	8 168.33	8168.33	5.72%	467.23
2/20-25-20-20 Калитки из 3D-панелей, оцинкованные с полимерным покрытием								
41.	2/20-25-20- 20/458-A	КАЛИТКА ИЗ ТРУБЫ ПРОФИЛЬНОЙ 40X40 01.05.2026 ОРБ	КОМПЛ.	1	917.26	917.26	5.72%	52.47
2/20-25-30-10 Сварные сетчатые панели (3D-панели) диаметром проволоки 3.8 мм, оцинкованные								
42.	2/20-25-30- 10/1652-A	ПАНЕЛЬ (СЕКЦИЯ) ИЗ ПРОФИЛЬНОЙ ТРУБЫ 40X40 РАЗМЕР 1500X2400 01.05.2026 ОРБ	ШТ.	25	200.00	5000.00	5.72%	286.00
2/20-25-40-10-10 Столбы металлические для 3D-ограждения сечением 60 х 40 мм, оцинкованные								
43.	2/20-25-40-10- 10/226	СТОЛБ МЕТАЛИЧЕСКИЙ ДЛЯ ОГРАЖДЕНИЯ ВЫСОТОЙ 2.5 М, СЕЧЕНИЕМ 60 X 40 X 2.5 ММ, 01.05.2026 ОРБ	ШТ.	25	40.65	1016.25	5.32%	54.00
2/50-35-10 Щиты деревянные								
44.	2/50-35-10/5	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ХВОЙНЫХ ПОРОД, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ 01.05.2026 ОРБ	М2	30	27.34	820.20	7.94%	65.10
4/ Железобетонные и бетонные изделия и конструкции (в т.ч. типовые), керамические изделия, нерудные материалы, бетоны и растворы								
4/1-4-10-20-90 Бетоны нормального веса (смеси готовые к употреблению) с крупностью заполнителя 20-40 мм с повышенными требованиями								
45.	4/1-4-10-20- 90/1333	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ С КРУПНОСТЬЮ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 20-40 ММ, КЛАССА C25/30, F50-F150, W4 01.05.2026 ОРБ	МЗ	41.0794	240.89	9895.61	7.78%	769.83
4/1-4-20-20-10-20 Растворы кладочные тяжелые цементные марки от 100 до 250								
46.	4/1-4-20-20-10- 20/10	РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 100 01.05.2026 ОРБ	МЗ	3.68	114.74	422.24	7.78%	32.86
5/ Материалы для монтажных и специальных строительных работ								
5/50-20-1 Проволока латунная								
47.	5/50-20-1/21	ПРОВОЛОКА ЛАТУННАЯ МАРКИ Л63, КРУГЛАЯ, ТВЕРДАЯ, НОРМАЛЬНОЙ ТОЧНОСТИ, ДИАМЕТРОМ 5, 5,3 ММ 01.05.2026 ОРБ	Т	0.052	38 000.00	1976.00	5.32%	105.12
ИТОГО Материалы подрядчика :						52969		3052
ВСЕГО :						52969		3052

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
---------	-----	---------------------------------	----------------------	------------	--------------------------	-----------------------------------	-------------------------------	------------------------------------

Механизмы подрядчика

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
1.	M021143	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 16 Т	МАШ.-Ч	12.68009	60.48	766.89	20.52	260.20
2.	M030101	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0.084	43.61	3.66	19.61	1.65
3.	M040502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	42.6677	4.56	194.56		
4.	M040504	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	98.225	0.40	39.45		
5.	M050102	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7АТМ) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	510.3143	35.52	18126.47	16.96	8654.74
6.	M060247	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 0,5 МЗ	МАШ.-Ч	1.77	61.42	108.71	20.52	36.32
7.	M060337	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 0,25 МЗ	МАШ.-Ч	4.820067	43.58	210.06	18.69	90.08
8.	M070147	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 37 (50) КВТ (Л. С.)	МАШ.-Ч	0.1317655	36.48	4.81	16.96	2.24
9.	M070148	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 59 (80) КВТ (Л. С.)	МАШ.-Ч	0.5622	50.86	28.59	18.69	10.51
10.	M110102	БАДЫ ЕМКОСТЬЮ 4 МЗ	МАШ.-Ч	14.125741	0.40	5.65		
11.	M111100	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ.-Ч	14.088	1.47	20.71		
12.	M111301	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ.-Ч	0.037741	0.29	0.01		
13.	M121601	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	1.096	61.35	67.24	16.96	18.59
14.	M134041	ШУРУПОВЕРТ	МАШ.-Ч	0.2376	0.96	0.23		
15.	M330302	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ УГЛОВЫЕ	МАШ.-Ч	0.02928	1.05	0.03		
16.	M330805	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБойНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ (БЕЗ УЧЕТА СТОИМОСТИ СЖАТОГО ВОЗДУХА)	МАШ.-Ч	503.0063	0.55	276.69		
17.	M331101	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ (БЕЗ УЧЕТА СТОИМОСТИ СЖАТОГО ВОЗДУХА)	МАШ.-Ч	7.308	0.19	1.39		
18.	M331400	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ.-Ч	1.86	22.59	42.02	16.96	31.55
19.	M331451	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	51.206	0.87	44.55		
20.	M331615	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.20064	0.33	0.07		
21.	M331617	СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ	МАШ.-Ч	6.38853	21.54	137.61	14.58	93.14
22.	M340101	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ.-Ч	2.496	2.52	6.30		
ИТОГО Механизмы подрядчика :						20086		9199
ВСЕГО :						20086		9199

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.	
		в ценах составления сметы на 1 МАЯ 2026	в ценах выполнения работ на АВГУСТ 2026
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве, для периода 1 МАЯ 2026 – АВГУСТ 2026 составляет 1.03652761			
	Трудозатраты рабочих, чел-час	1 626,31	1 626,31
	Трудозатраты машинистов, чел-час	539,62	539,62
	ВСЕГО трудозатрат, чел-час	2 165,93	2 165,93
	Заработная плата	1	27 465,59
	Эксплуатация машин и механизмов всего	1	20 085,69
		1	0 100 01
			0 476 37

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.	
		в ценах составления сметы на 1 МАЯ 2026	в ценах выполнения работ на АВГУСТ 2026
	Материалы	52 968,87	54 565,63
	в т.ч. материалы подрядчика	52 968,87	54 565,63
	. материалы заказчика		
	Транспортные и заготовительно-складские расходы	1 3 052,10	3 144,11
	в т.ч. транспорт и зср материалов подрядчика	3 052,10	3 144,11
	. транспорт и зср материалов заказчика		
	. перевозка грузов (С310 и С311)		
	ИТОГО прямых затрат	103 572,25	106 694,47
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы	1 30 735,94	31 662,48
	. 1.строительные работы (3.2. Ремонт г.Минск)	83.83	
3	Плановая прибыль	1 18 731,69	19 296,36
	. 1.строительные работы (3.5. Текущий ремонт г.Минск)	51.0893	18731.69
	. 1.строительные работы (3.2. Ремонт г.Минск)	45.82	
4	Временные (титульные) здания и сооружения		
	Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титульных) зданий и сооружений (-)	15	
5	Зимние удорожания	0,93	
	- в т.ч. зарплата в зимнем удорожании		
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ	153 039,88	157 653,31
6	Прочие затраты, в том числе:	12 465,96	12 841,75
	Средства по уплате обязательных страховых взносов	34 12 465,96	12 841,75
	Средства, связанные с подвижным и разъездным характером работ, с перевозкой рабочих-строителей автомобильным транспортом и командированием рабочих-строителей подрядчика		
	Разъездной характер работ		
	Перевозка рабочих		
	Командировочные расходы		
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ	165 505,84	170 495,06
	в том числе стоимость подрядных работ	165 505,84	170 495,06
	Конкурсный коэффициент подрядчика (к стоимости подрядных работ)	1	
	Сумма изменения стоимости работ с учетом конкурсного коэффициента подрядчика		
	ИТОГО с учетом конкурсного коэффициента подрядчика	165 505,84	170 495,06
8	Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего		
	в том числе:		
	Земельный налог (частично учтен нормами ОХР ОПР в соотв. с п.4.5 Приложения В к МР)		
9	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности	165 505,84	170 495,06
11	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)		1,03014526
12	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)		170495,06
14	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации	165 505,84	170 495,06
	Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)		
16	Итого объем работ для налогообложения	165 505,84	170 495,06
17	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке %		
18	Сумма НДС по ставке %	20 33 101,17	34 099,01
	ВСЕГО выполнено работ	198 607,01	204 594,07
	Сметная стоимость прочих средств	1 397,10	1 464,68
	в том числе: средства на выполнение мероприятий по обращению с отходами, подлежащими хранению, использованию, обезвреживанию, захоронению	1 164,25	1 220,57
	. НДС 20% на прочие средства	232,85	244,11
20	Сумма прописью <i>Двести четыре тысячи пятьсот девяносто четыре руб. 07 коп.</i>		

Составил

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

Проверил

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

Примерный (укрупненный) перечень видов строительно-монтажных работ

1.	ДЕМОНТАЖ ОГРАЖДЕНИЙ ИЗ СЕТЧАТЫХ ПАНЕЛЕЙ (ВЫСОТОЙ ДО 1,5 М ШИРИНОЙ ДО 3,1 М (2 КРЕПЛЕНИЯ ПО ВЫСОТЕ)	100 М ОГРАЖДЕНИЯ	0.6
2.	ОБРЕЗКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ СТОЛБОВ	100 ПЕРЕРЕЗОВ	0.25
3.	РАЗБОРКА СТЕН ПОДПОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ	МЗ	40
4.	РАЗБОРКА ПЛОЩАДОК БЕТОННЫХ	МЗ	0.07
5.	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРАМИ "ДРАГЛАЙН" ИЛИ "ОБРАТНАЯ ЛОПАТА" С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,5 (0,5-0,63) МЗ, ГРУНТ 2 ГРУППЫ	1000 МЗ	0.06
6.	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 (80) КВТ (Л. С) ПРИ ПЕРЕМЕЩЕНИИ ГРУНТА ДО 5 М, ГРУНТ 2 ГРУППЫ	1000 МЗ	0.06
7.	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУНТ 1-2 ГРУППЫ	100 МЗ УПЛОТНЕННОГО	0.6
8.	УСТРОЙСТВО СТЕН ПОДПОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ВЫСОТОЙ ДО 3 М, ТОЛЩИНОЙ ДО 500 ММ	100 МЗ В ДЕЛЕ	0.4
9.	ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ СТЕН, ФУНДАМЕНТОВ БОКОВАЯ ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В 2 СЛОЯ ПО ВЫРАВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ БУТОВОЙ КЛАДКИ, КИРПИЧУ, БЕТОНУ	100 М2 ИЗОЛИРУЕМОЙ П	0.24
10.	ОБЛИЦОВКА БЕТОННЫХ ПОДПОРНЫХ СТЕН ПЛИТАМИ "БЕССЕР" ПРИ ПРЯМОЛИНЕЙНОЙ КОНФИГУРАЦИИ СТЕН	100 М2	1
11.	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПЛОЩАДКИ С ПРИМЕНЕНИЕМ БАДЬИ	100 МЗ В ДЕЛЕ	0.0007
12.	УСТАНОВКА СТОЛБОВ ОГРАЖДЕНИЯ	100 ШТ. СТОЛБОВ	0.25
13.	УСТАНОВКА ОГРАЖДЕНИЙ ИЗ ПАНЕЛЕЙ (СЕКЦИИ ИЗ ПРОФИЛЬНОЙ ТРУБЫ 40X40) ВЫСОТОЙ ДО 1,5 М ШИРИНОЙ ДО 3,1 М (2 КРЕПЛЕНИЯ ПО ВЫСОТЕ)	100 М ОГРАЖДЕНИЯ	0.6
14.	УСТРОЙСТВО ВОРОТ РАСПАШНЫХ	100 ШТ.	0.01
15.	УСТРОЙСТВО КАЛИТОК	100 ШТ.	0.01
16.	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ-021	100 М2	1.2
17.	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115	100 М2	1.2
18.	ПОДГОТОВКА ПОЧВЫ ДЛЯ УСТРОЙСТВА ПАРТЕРНОГО И ОБЫКНОВЕННОГО ГАЗОНА С ВНЕСЕНИЕМ РАСТИТЕЛЬНОЙ ЗЕМЛИ СЛОЕМ 15 СМ ВРУЧНУЮ	100 М2	0.4
19.	ПОСЕВ ГАЗОНОВ ПАРТЕРНЫХ, МАВРИТАНСКИХ И ОБЫКНОВЕННЫХ ВРУЧНУЮ	100 М2	0.4
20.	РАЗБОРКА СТОЛБОВ БЕТОННЫХ	МЗ	0.135
21.	ДЕМОНТАЖ ОГРАД ИЗ ПРОФНАСТИЛА ВЫСОТОЙ 1,5 М ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ СТОЙКАМ ПРИ ШАГЕ СТОЕК 2,5 М	100 М ОГРАД	0.08
22.	РАЗБОРКА СТЕН КИРПИЧНЫХ	МЗ	2.1
23.	РАЗБОРКА ПЛОЩАДКИ БЕТОННОЙ	МЗ	0.2
24.	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПЛОЩАДКИ С ПРИМЕНЕНИЕМ БАДЬИ	100 МЗ В ДЕЛЕ	0.004
25.	УСТАНОВКА МКСО	ШТ.	1
26.	СВЕРЛЕНИЕ ОТВЕРСТИЙ В БЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЯХ НА ГЛУБИНУ 200 ММ ЭЛЕКТРОПЕРФОРАТОРОМ С ПРИМЕНЕНИЕМ СПИРАЛЬНЫХ ШНЕКОВ ДИАМЕТРОМ ОТВЕРСТИЙ ДО 20 ММ	100 ОТВЕРСТИЙ	0.32
27.	УСТАНОВКА РАСПОРНЫХ АНКЕРОВ ДИАМЕТРОМ ДО 16 ММ И ДЛИНОЙ ДО 240 ММ В ОСНОВАНИЕ ИЛИ НА ВЕРТИКАЛЬНОЙ ПОВЕРХНОСТИ НА ВЫСОТЕ ДО 1,5 М ОТ ОСНОВАНИЯ	100 АНКЕРОВ	0.32
28.	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ С ПОГРУЗКОЙ ЭКСКАВАТОРОМ	100 МЗ	0.42505

Расчет стоимости

на Текущий ремонт подпорной стены и части ограждения в ГУО «Специальный детский сад № 408 г. Минска» по адресу:
г. Минск, ул. Беломорская, 13

(наименование объекта)

Месяц составления сметной документации МАЙ 2026
 Месяц начала производства работ ИЮЛЬ 2026
 Месяц окончания производства работ АВГУСТ 2026
 Количество дней производства работ 45
 Сметная стоимость подрядных работ на дату
 составления сметной документации (без учета налогов) 165505.84 руб.
 Сметная стоимость подрядных работ на дату начала
 производства работ (без учета налогов) 168501.50 руб.

Месяцы выполнения работ	Сметная стоимость подрядных работ на дату начала производства работ, рублей	Количество дней производства работ	Прогнозный индекс	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов	Стоимость подрядных работ с учетом прогнозного индекса, рублей	Налог при УСН, рублей	НДС, рублей	Налоги, рублей	Стоимость подрядных работ с учетом налогов, рублей
2026 МАЙ	0.00	0	1.0090	1.0090	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2026 ИЮНЬ	0.00	0	1.0090	1.0181	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2026 ИЮЛЬ	116078.81	31	1.0090	1.0090	117123.52	0.00	23424.70	23424.70	140548.22
2026 АВГУСТ	52422.69	14	1.0090	1.0181	53371.54	0.00	10674.31	10674.31	64045.85
Итого по неизменной договорной (контрактной) цене	168501.50	45			170495.06	0.00	34099.01	34099.01	204594.07

Двести четыре тысячи пятьсот девяносто четыре руб. 07 коп.

Реестр актов выполненных работ

на Текущий ремонт подпорной стены и части ограждения в ГУО Специальный детский сад №408

(наименование объекта)

Месяцы выполнения работ	Акты выполненных работ		Стоимость выполненных работ по актам, рублей	Стоимость к оплате, рублей	Сумма превышения общей стоимости выполненных работ по актам над договорной (контрактной) ценой
	Дата акта	Наименование акта			
		Стоимость по договорной (контрактной) цене:		204594.07	
			0.00	0.00	0.00
		Итого стоимость выполненных работ по актам:	0.00	0.00	0.00

Заказчик

М.П.

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

Подрядчик

М.П.

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)